Republika e Kosoviés IA
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Kemuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né Komun&n e Prishtings #shté¢ dorszuar kérkesa 05 nr. 350/02-238709/23 dt. 29.12,2023, e ké&rkuesve:
Pronaréve, Astral Construction sh.p.k., Naser Krasniqi, Azem Bajrami, Driton Smakaj nga Prishtina, me Investitor,
“Astral Contruction” sh.p.k. me seli né Prishting, me certifikate te bizensit NUI 811441245 dhe me drejtor Azem
Bajrami dhe Lulzim Tafa nga Prishtina, pérmes s& cilés kérkohet t& caktohen kushte ndertimore per hartimin e
dokumentacionit ndertimor/projketin kryesor pér ndértimin ¢ ndértesiés shumé banesore dhe afariste Ndériesa me
2B+5+P+8, né kuadér 1 t¢ pjese s€ Parcelés ndértimore “E-7-5", Bllokut Urban “E-7", Térésia hapésinore “E”, t&
Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim” n& Prishting, konkretisht n& kuadér dhe me trajtim té parcelave
kadastrale nr. 1805-9, 1805-25, 1805-29, 1805-31, 1805-36, 1805-38, 1805-40 & 1805-44 ZK Prishting, si dhe me
trajtim permes kémbimit & pjesés s& parcelés kadastrale nr.1803-0 ZK Prishting, me pronar posedues PSH KK
Prishting;

Komentet lidhur me két& propozim duhet t& dorézohen nga data 06.04.2024 deri 19.04.2024, n& email adresén:
urbanizmiprishtine@rks-gov.net, ergyn.hajredini@rks-pov.net /

Kushlet e propozuara (& ndértimit: Ndéricsa me etazhitet 2B+S5+P+8

a.  Destinimi aktual apo i propozuar i shitytézimit 2 wokés: Toke bujqesore- Aré e klasit 4 / Toke ndertimore
b. Vija rregulluese Vija e parcelés ndértimore — 0.0m’
c. Vija ndértimore Vija ndértimore sipas planit — 5.0m’
e e e e e

Verior: 7.30m"/ 28.00m’, anisore (hapje sekondare)
c. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga Jugore: 11.87m"/ 25.00m’, anisore (hapje sekondase)|

kuhijté angsor dhe t& pasmé (¢ parcel@s kadastrale. Peréndimore: vija ndértimore sipas PRR
Lindore: min. 13.00m’, max. 23.50m’, e pasme
f.  Pérqindja e sipérfages ndiértuese nié proporcion me sipérfagen e | 40 %, sipas planit, -$=784.80m?
parcelés kadastrale (ISHP} 30.30%, sipas projekt propozimit - $+596.39m?
g. Pérqindja e sipérfaqes bruto ndériuese mbi toké né proporcion
me sipériagen e parcel&s kadastrale (ISPN)
h. Pérqindja e sipfrfages se gjelb&ruar né proporcion me
sipérfagen e parcelés kadastrale (1ISHGJ)

i. Pérqindja e sipérfaqes sé prdorshme néntokésore n# proporcion| 60%, sipas vendimit — $=3.270m?

Koeficienti 2.5 ose §=5,758.96m?*

31.02%, parter + 10%(kulme te gjelberta)

me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN) 52,68%- sipas projekl propozimit ose §=1,033.66m?
j.  Numri i hapésirave pér vendparkime t& automjeteve 55 VP, nén toké
k. E drejta e ndrigimit natyror piér dritarct ekzistuese Po

l. A ka qasje 1€ pakufizuar n€ rrugé publike dhe infrastrukturg publike?
Po-B Jo-0O  Nukaplikohet - O

m. Shirytézimi i propozuar a do 12 gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurm& mé t& madhe se sa zona per rreth?
Po-0O Jo-B  Nuk aplikohet - O Sqaro:
n. A gshié ndonjé& nga punét ndértimore né Zona tc Mbrojtura, Zona t# Veganta ose Zona t& Veganta t& Mbrojtura?
Po-0 Jo-BE  Nukaplikohet - O Sqaro:
N bazé & Udhézimit Administrativ 06/2017 dt. 23.05.2017, pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtimin
¢ Kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndénlrnore dhe L, 'qu Rrénimi pér Kategoriné e [-ré dhe t& 11-t& t& Ndértimeve,
neni 13, paragrafi 2 dhe 3, brenda dy ditéve ngg | prammld ,lcoméulgvc do t& vendosen né ueb fagen ¢ Komunis, si dhe
breada 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé komgnl.gv,g #{3 alao\lé ofrojé pergjigje me shkrim dhe pérgjigja
njéherésh do 1€ publikchet né uebjfage 1 Komunéq.) &is.ﬁ,gjllha ,Lomgnlcl tuaja duhet t& pérshkruhet numri i kérkesés 1é
shénuar mé larté. / i &‘.‘ .z ,ﬂ ‘ . 5.‘
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